令和7年 第2回 東彼杵町議会臨時会(追加)会議録

令和7年第2回東彼杵町議会臨時会は、令和7年2月25日本町役場議場に招集された。

1 出席議員は次のとおりである。

大安 義和 君 児玉 隆行 君 1番 2番 3番 構 浩光 君 吉永 秀俊 君 4番 尾上 庄次郎 君 5番 6番 大石 俊郎 君 口木 俊二 君 7番 浪瀬 真吾 君 8番

2 欠席議員は次のとおりである。

なし

3 地方自治法第121条の規定により説明に出席した者は、次のとおりである。

町 長 岡田 伊一郎 君 教 育 長 山口 厚 君 副 町 長 三根 貞彦 君 会計管理者 工藤 政昭 君 総務課長 髙月淳一郎君 産業振興課長 楠本 信宏 君 建設課長 税財政課長 欠 席 席 欠 長寿ほけん課長 前平 英利 君 水道課長 岡木 徳人 君 岡田 半二郎 君 こども健康課長 氏福 達也 君 教育次長 町民課長 小林 竹哉 君 財政管財係長 中島 正剛 君 建設課長補佐 長下 文隆 君

4 書記は次のとおりである。

議会事務局長 井上 晃 君 主 任 書 記 梶川 美穂 君

5 議事日程は次のとおりである。

追加日程第1 議案第5号 令和6年度東彼杵町一般会計補正予算(第8号) (委員長報告・質疑・討論・採決)

6 閉 会

開 議(午後0時03分)

○議長(浪瀬真吾君)

これから会議を開きます。

ただいま、総務厚生常任委員長より議案第5号の委員長報告が提出されました。

これを日程に追加し、追加日程第1として議題にしたいと思いますが、ご異議ありませんか。 [「異議なし」と呼ぶ者あり]

○議長 (浪瀬真吾君)

異議なしと認めます。したがって、議案第5号を日程に追加し、追加日程第1として議題とする ことに決定しました。

それでは、これから議事に入ります。

追加日程第1 議案第5号 令和6年度東彼杵町一般会計補正予算(第8号) (委員長報告・質疑・討論・採決)

○議長(浪瀬真吾君)

追加日程第1、議案第5号令和6年度東彼杵町一般会計補正予算(第8号)を議題とします。本 案について委員長の報告を求めます。総務厚生常任委員長、構浩光議員。

○総務厚生常任委員長(構浩光君)

委員会審查報告書。

本委員会に付託された事件について、審査の結果、次のとおり決定したので、会議規則第 76 条の規定により報告します。

記

1 付託された事件

議案第5号 令和6年度東彼杵町一般会計補正予算(第8号)

2 審査年月日

令和7年2月25日

3 審査の経過並びにその結果

付託された事件について、関係課長及び財政管財係長の出席を求め総務厚生常任委員会を 開催しました。

本件は、歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 454 万 3000 円を追加し、歳入歳出予算の総額をそれぞれ 79 億 5845 万 5000 円とするものである。

今回の補正予算は、歳出では、民生費に東彼杵町シルバー人材センター移転費用補助金と 受電設備部品取替工事の 454 万 3000 円を追加計上するものである。

歳入については、一般財源として地方交付税454万3000円が追加計上されている。

審査の過程で、シルバー人材センター移転については、泉屋会館隣接居宅の選択肢も視野にいれ、センター長の意見を聞いてから判断をしてもよいのではないかとの意見があり、また、拙速すべき案件ではないが、町としても十分審議されているものと考えるとの意見がありました。

採決の結果、反対 3 名、賛成 3 名の同数であったので、委員長採決により可決すべきもの と決定しました。以上です。

○議長 (浪瀬真吾君)

これから、委員長報告に対する質疑を行います。

[「質疑なし」と呼ぶ者あり]

○議長(浪瀬真吾君)

質疑がないようですので、委員長報告に対する質疑を終了します。

これから、議案第5号の討論を行います。討論ありませんか。

「「討論なし」と呼ぶ者あり〕

○議長(浪瀬真吾君)

討論なしと認め、これで議案第5号の討論を終わります。

これから、議案第5号を採決します。

本案に対する委員長の報告は可決です。

お諮りします。本案は、委員長の報告のとおり決定することにご異議ありませんか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○議長(浪瀬真吾君)

異議なしと認めます。したがって、議案第5号令和6年度東彼杵町一般会計補正予算(第8号)は、委員長の報告のとおり可決されました。

これで、本日の日程は全部終了しました。

会議を閉じます。

令和7年第2回東彼杵町議会臨時会を閉会します。

閉 会・閉 議(午後0時07分)

以上、会議の次第を記載したものであるが事実に相違ないことを証明するため署名する。

議 長 浪瀬 真吾

署名議員 吉永 秀俊

署名議員 尾上 庄次郎